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Erziehungsberechtigte oder Erziehungsberechtigter
Name, Vorname

Anschrift, Telefon

Anmeldung zu der entgeltlichen Ausleihe von Lernmitteln

Als Erziehungsberechtigte oder als Erziehungsberechtigter 
Name, Vorname der Schülerin oder des Schülers Schuljahr: 2023/2024

Klasse:  7

melde ich mich hiermit bei der Eichendorffschule Schöningen verbindlich zur entgeltlichen
Ausleihe von Lernmitteln im Schuljahr 2023/2024 an. Der Leihvertrag kommt mit der fristgerechten Zahlung
des Entgelts zustande. Die nachfolgenden Bedingungen sind Bestandteil des Vertrages:

 Das Entgelt muss bis zum 02.06.2023 entrichtet werden. Wer diese Frist nicht einhält, entscheidet
sich damit, alle Lernmittel rechtzeitig auf eigene Kosten zu beschaffen.

– Die über das Ausleihverfahren angebotenen Lernmittel werden von der Schule an die Schülerinnen
und Schüler gegen Empfangsbestätigung ausgehändigt.

– Nach Erhalt der Lernmittel sind diese auf Vorschäden zu überprüfen. Falls Vorschäden festgestellt
werden, müssen diese unverzüglich der Schule mitgeteilt werden.

– Die Erziehungsberechtigten sind dafür verantwortlich, dass die ausgeliehenen Lernmittel pfleglich
behandelt und zu dem von der Schule festgesetzten Zeitpunkt in einem unbeschädigten Zustand
zurückgegeben werden.

– Falls die Lernmittel beschädigt oder nicht fristgerecht zurückgegeben werden, so dass eine weitere
Ausleihe nicht möglich ist, sind die Erziehungsberechtigten zum Ersatz des Schadens in Höhe des
Zeitwertes der jeweiligen Lernmittel verpflichtet.

Ich  bin  leistungsberechtigt  nach  dem  Sozialgesetzbuch  Zweites  Buch  -  Grundsicherung  für  Arbeit
Suchende -, dem Sozialgesetzbuch Achtes Buch - Schülerinnen und Schüler, denen Hilfe zur Erziehung
mit Unterbringung außerhalb des Elternhauses gewährt wird (im Wesentlichen Heim- und Pflegekinder)-,
dem Sozialgesetzbuch Zwölftes Buch - Sozialhilfe -, dem Sozialgesetzbuch Zweites Buch 

       - Wohngeldempfänger - nach WoGG oder dem Asylbewerberleistungsgesetz. Damit bin ich im Schuljahr
2023/2024 von der Zahlung des Entgelts für die Ausleihe befreit. Der Nachweis ist bis zum 02.06.2023
zu  erbringen  (durch  Vorlage  des  Leistungsbescheides  oder  durch  eine  Bescheinigung  des
Leistungsträgers – Stichtag: 01.05.23).

Ich  bin  erziehungsberechtigt  für  drei  bzw.  mehr  als  drei  schulpflichtige  Kinder  und  beantrage  eine
Ermäßigung des Entgelts für die Ausleihe. Der Nachweis ist bis zum 02.06.2023 zu erbringen (durch
Vorlage der Schülerausweise oder entsprechender Bescheinigungen – Stichtag: 01.05.23).

Ich nehme nicht an der Ausleihe teil.

_________________________________________ _______________________________________
Ort, Datum Unterschrift

Eichendorffstr. 7

38364 Schöningen, 21.04.2023

Telefon  (0 53 52)  40 61

               Telefax  (0 53 52)  90 00 69
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Schuljahr: 2023 / 2024  Jahrgang / Klasse:  7

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen:

Titel Verlag Best.-Nr. Preis Jahrgang
Wortstark Basis Lesebuch 7 Schroedel 978-3-507-48342-2 29,50 € 7
Schnittpunkt Plus 7 Klett 978-3-12-742231-3 29,95 € 7
Blue Line 3 Klett 978-3-12-547873-2 25,95 € 7
Terra 7/8 Klett 978-3-12-104918-9 27,50 € 7/8
Zeitreise 7/8 Klett 978-3-12-454080-5 7/8
Natur und Technik 7/8 Cornelsen 978-3-06-015703-7 32,99 € 7/8
Einblicke Wirtschaft 1 Klett 978-3-12-103540-3       26,50 € 7/8
                                    

Die hier aufgeführten Bücher werden nur als Ganzes ausgeliehen. Eine Ausleihe von 
einzelnen Büchern ist nicht möglich.

Summe der Ladenpreise

 172,39 Euro

Entgelt für die Ausleihe

 47,00 Euro

Ermäßigtes Entgelt für die Ausleihe
(siehe Informationen zum Ausleihen) 

 38,00 Euro

Die folgenden Lernmittel müssen Sie für Ihr Kind anschaffen:

Titel Verlag Best.-Nr. Preis Jahrgang
Berufswahlordner  7 – 10
In der Schule über den Klassenlehrer zu erwerben

einmalig  10,00 € für Ordner und Materialien

Schuljahresplaner (verpflichtend zu führen)
In der Schule über den Klassenlehrer zu erwerben

2,00 €

Wenn nicht in Klasse 6 angeschafft:
Oxford Schulwörterbuch Cornelsen 978-0-19-439687-5 24,25 € 5 - 10
Haack Verbundatlas Klett 978-3-12-828471-2 25,95 € 5 - 10
Duden Dudenverlag 978-3-411-04017-9 28,00 € 5 - 10
Schnittpunkt 7 Förderheft Klett 978-3-12-744578-7 6,25 € 7

Kontoinhaber: Eichendorffschule Schöningen
               IBAN: DE92 2505 0000 0200 4320 60                    

BIC: NOLADE2HXXX

Eichendorffstr. 7

38364 Schöningen, 21.04.2023

Telefon  (0 53 52)  40 61

Telefax  (0 53 52)  90 00 69
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